
ZARZĄDZENIE Nr 1261/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 18.05.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały w 
sprawie zmiany uchwały nr XCIII/2440/18 w sprawie udzielenia dotacji celowej na 
dofinansowanie kontynuacji inwestycji związanej z realizacją zadania pn. „Budowa 
pomnika płk. Ryszarda Kuklińskiego”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XCIII/2440/18 w sprawie udzielenia dotacji celowej na 
dofinansowanie kontynuacji inwestycji związanej z realizacją zadania pn. „Budowa pomnika 
płk. Ryszarda Kuklińskiego”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia   

w sprawie zmiany uchwały nr XCIII/2440/18 Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia 
dotacji celowej na dofinansowanie kontynuacji inwestycji związanej z realizacją zadania 

pn. „Budowa pomnika płk. Ryszarda Kuklińskiego”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232, z 2018 r. poz. 130) i art. 221 ust. 1 i ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 
62) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XCIII/2440/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 stycznia 2018 r. 
w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kontynuacji inwestycji związanej 
z realizacją zadania pn. „Budowa pomnika płk. Ryszarda Kuklińskiego” § 1 otrzymuje 
brzmienie:

„§ 1. Udziela się Stowarzyszeniu im Płk. Ryszarda Kuklińskiego z siedzibą w Krakowie, 
przy ul. Narciarskiej 2”H”/1 (zwanemu w dalszej treści niniejszej uchwały: 
„Stowarzyszeniem”) dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa w wysokości 900.000 zł 
(słownie: dziewięćset tysięcy złotych 00/100) na dofinansowanie kontynuacji inwestycji 
związanej z realizacją zadania pod nazwą „Budowa pomnika płk. Ryszarda Kuklińskiego”, 
z czego środki w wysokości 200 000 zł to środki przekazane w formie dotacji celowej 
z budżetu Województwa Małopolskiego.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE



Województwo Małopolskie wyrażając poparcie dla inicjatywy budowy pomnika 
Pułkownika Ryszarda Kuklińskiego na placu im. Jana Nowaka – Jeziorańskiego zabezpieczyło 
w budżecie na 2018 rok na rzecz budowy pomnika kwotę w wysokości 200 000 zł. 

Inwestycja jest realizowana przez Stowarzyszenie im. Płk. Kuklińskiego z siedzibą 
w Krakowie, przy ul. Narciarskiej 2 H/1. 

W ramach współpracy samorządów oraz mając na uwadze, że budowa pomnika nie jest 
zadaniem samorządu Województwa Małopolskiego i Województwo nie ma podstaw formalno 
– prawnych do przekazania środków finansowych bezpośrednio Stowarzyszeniu, wsparcie 
finansowe może być udzielone w formie dotacji celowej dla Gminy Miejskiej Kraków. Dotacja 
ta zostanie przekazana przez Gminę Stowarzyszeniu, które jest realizatorem zadania 
pn. „Budowa pomnika Pułkownika Ryszarda Kuklińskiego”.

 Uchwałą nr CI/2618/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 maja 2018 r. zwiększono wydatki  
w dziale 921, rozdziale 92105, przeznaczone na realizację zadania pn. Budowa pomnika 
płk. Ryszarda Kuklińskiego” oraz zwiększono wysokość dotacji celowych udzielanych 
z budżetu Miasta Krakowa jednostkom spoza sektora finansów publicznych.   

W związku z powyższym zmienia się uchwałę Rady Miasta Krakowa nr XCIII/2440/18 
z  dnia 24 stycznia 2018 r. udzielającą Stowarzyszeniu dotacji celowej w wysokości 700.000 zł 
na dofinansowanie kontynuacji inwestycji związanej z realizacją zadania pn. „Budowa 
pomnika płk. Ryszarda Kuklińskiego” w zakresie wysokości i źródła pochodzenia przyznanych 
środków dotacji.

Przekazane przez Województwo Małopolskie środki w wysokości 200 000 zł umożliwią 
zakończenie inwestycji w 2018 roku i zostaną przeznaczone na pokrycie wydatków 
związanych z dokończeniem prac budowlano – montażowych pomnika oraz robót 
elektrycznych (iluminacja pomnika). 

Powyższa procedura wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia 
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz poniesienia innych dodatkowych wydatków 
na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa i nie będzie powodować w przyszłości 
dodatkowych kosztów.


